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EVALUACION FINAL DEL PRIMER PERIODO MATEMATICAS 
PRUEBA SABER 

1.Completa la secuencia de NÚMeros y colorea. 
 

2. Escribe en letra los siguientes NÚMeros 
 

NÚMERo Se lee 

56  

100  

290  

457  

189  

326  

3. Completa con el NÚmero que va antes y después en cada caso 

    

  

  
 

  

4. Une con una línea seGÚN corresponda 
 

 

  
 
 
 
 

5. Ordena de mayor a menor las siguientes cantidades 

Cien 239 

50
0 

11
0 

8
0 

7
7 

13
6 

9
9 

Después Antes Después Antes 

680 

457 

Doscientos treinta y nueve 

Seiscientos ochenta 



1 5 7 
2 3 8 

U D C 

C D U 

4 3 8 
 

C D U 

4 7 2 
 

C D U 

3 8 5 
 

C D U 

6 5 3 
 

503 530 897 978 

3 9 3 
6 0 5 

U D C 

5 4 3 
5 7 4 

U D C 

Lee, resuelve y Selecciona la respuesta correcta 
* En la finca avícola del Salado se cuentan 489 

huevos al día tipos: A Y AA. Si habían 124 del 
tipo AA, 

¿Cuántos huevos del tipo A hay? 

a. 347 

b. 374 

c. 373 

Datos Estrategia Respuesta 

   
 

6. Ubica los NÚMeros en la tabla posicional, compáralos y completa con el signo 
correspondiente: >, < o = 

    
 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 
7. Compara cada par de NÚMeros y encierra segÚN se indica en cada caso 

a. El NÚmero mayor b. El nÚmero menor 

8. Selecciona la opción correcta y completa cada oración 

a. En 4 centenas hay  unidades 

b. En  hay 70 decenas 

c. En 9 centenas hay  unidades 

9. Resuelve las siguientes operaciones 

10. Lee y Resuelve 

 

Respuest
a 

Estrategi
a 

Dato
s 

Galleta
s 

* En la caja grande hay 4 cajas pequeñas con 100 
galletas 

cada una. ¿Qué caja contiene más galletas: la caja 
grande 

o las 3 pequeñas? 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

C D U 
   

 

357 357 863 763 

100 - 352 - 289- 452 - 809 

2 5 6 

4 8 9 

U D C 

4 40 400 

7 70 

90 

700 

900 9 
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